

مصاحبه نشست نوآوری و کارآفرینی هفتمین کنگره متخصصان علوم اطلاعات

مصاحبه‌شونده: میلاد روشنی

مصاحبه‌کننده: نگار سیاوشی عباسی

تاریخ مصاحبه: ۳۰ فروردین ۱۴۰۲

پرسش اول: انگیزه شما برای پذیرش مسئولیت دبیری نشست آرشیو چه بوده است؟

چون محور اصلی کنگره کسب و کار و اشتغال است و به واسطه یک سری فعالیت‌هایی که قبلاً انجام شده بود چه در کانال شخصی بنده، کتابدار سلام و چه در اکتا بسیار مشتاق برای همکاری بودم و از زمانی که این خبر پخش شد درخواست همکاری دادم و آقای دکتر حسن‌زاده لطف کردند و کمیته کار آفرینی و نوآوری را به بنده سپردند و قرار شد که یک سری کارهای جدید انجام شود، این کمیته، کمیته ای بود که سال‌های قبل وجود نداشت و به واسطه موضوعی که در کنگره وجود داشت امسال شکل گرفت. یکی دیگر از دلایل، وضعیت کسب و کار و اشتغالی هست که رشته ما دارد و نیاز بود که همچنین کمیته ای تشکیل شود.

چه سؤالاتی را برای طرح در نشست آرشیو پیشنهاد می‌دهید؟

در این اوضاع و شرایط استثنایی که کل کشور دچار هست ما کتابدارها چگونه می‌توانیم کارآفرینی انجام دهیم و کسب کارهای جدید برای خودمان ایجاد کنیم. نکته دیگر اینکه بودجه فرهنگی کل کشور کمتر از ۲.۵ درصد هست یعنی سینما، نشر، کتابخانه‌ها و تمام حوزه‌های فرهنگی که بودجه کمی را به خود اختصاص می‌دهند؛ نقش کتابخانه‌ها چیست و کتابداران برای اوضاع خود باید چه کاری انجام دهند، یعنی یک موضوع اوضاع کلی کشور است و شرایط بودجه فرهنگی و نکته بعدی گلایه دانشجویان است که می‌گویند چرا بقیه رشته‌ها فعالیت‌هایی را انجام می‌دهند و انجمن ما فعالیت‌های کمتری دارد.

معیار و مبنای انتخاب اعضای نشست آرشیو بر چه مبنایی بوده است؟

افراد آگاه و خبره باید دعوت شوند از آن جایی که کار آفرینی یک موضوع کلی و میان رشته‌ای است ما هم باید این موضوع را رعایت کنیم و افرادی که تجربه کارآفرینی دارند و یک کسب و کار عملی انجام داده‌اند دعوت کنیم فقط یک نکته که ممکن است این افراد در رشته خودمان کم پیدا شوند؛ برای همین من به سراغ افراد نخبه‌ای رفتم که خارج از رشته باشند یعنی کتابداری نخوانده‌اند اما فعالیت مرتبط با رشته را انجام می‌دهند مثلاً بخش نشر و ویراستاری. بخش دوم افراد کارآفرین معروف مثل آقای یونچی که تجربه کارآفرینی و داوری در برنامه میدان را داشتند و بخش سوم افرادی که در رشته خودمان کارآفرینی انجام دادند مثل آقای نیازمند، سازنده برنامه قاصدک، و یک یا دو نفر دیگر مرتبط با رشته در دستور کار قرار گرفتند.